<l Veneta Engineerir;g s.r.1. Organisma ot fA'"""" B S ak s g pER I8 6101
37135 VERONA Via Lovanio 8/10 f','“__ nismo dispezione A 7 Liberatiile
Telefono 0458200948 telefax 0458201982 [ o R & teriall da
o venctacnsineciing iijLaboratorio di Prove|cuusione
Spett.le
ALDO LARCHER SRL
VIA ARTIGIANI, 5
39057 APPIANO (BZ)
RAPPORTO DI PROVA N, 246/EN VAR del 02/12/2011
VERBALE ACCETTAZIONE n. 77544 del  07/11/2011 ORIGINALE
COMPORTAMENTO STRUTTURALE UNIEN12566-1 5o oo o o o
Prova di schiacciamento tipo A B
date di:  inizio prova 14/11/2011  fine prova 14/11/2011 prelievo a cura del cliente
campioni consegnati TAL-QUALI e destinati a IMPIANTI FOGNARI
impresa
riferimenti Diretiore dei Lavori - YOV non sottoscritta dalla D.L., D.P.,D.T., 0
del irettore dei Lavori
: collaudatore
e o PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO
(dichiarati dal Cantiere
cliente) BETONFERTIGTEILE, VIA ARTIGIANI, 5 APPIANO.
luogo prelievo
campione analizzato Oamr::i?:; VASCA SETTICA
tipo di sezione {c -0} c circolare hase appoggio TRICAMERALE
“UpS: smew DN 150 om i
MISURE RILEVATE [cm]
camera 7.0
Spessore setto 1 5.2
selto 2 5,2 lunghezza totale
DATI DI PROVA pressione di rottura bar| 250,0
MARTINETTI: n. 2 di area (cmaq) 112,0 e quindi con area totale [cmq) 2240
larghezza dei nastri di supporto (mmy. 0 conformi alia norma
R‘SULTATI DI PROVA singoli campioni media
Carico di totale [kN] 5492 549)2
rottura unitario [kN/ml) -
lunghezza della linea di carico [cm) - —_

schema attrezzatura di prova

J Schoma del principio della prova di tipo 4
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Lo Sperimentatore

Ing. Angelo Cardinetti--

caicolo del carico si dovrd tenere conto del peso proprio della trave gravanie sul lubo, e di quant’altro sia ad essa connesso. | vatori del carico di fessurazione si ntengono
conformi a quanto stabiiito al punto 4 1.4/ fino ad uno scostamento del 7 % in meno
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PROVE SU DISPOSITIVI DI CORONAMENTO E DI CHIUSURA

PER ZONE DI CIRCOLAZIONE

date di

Campione
Denominato. DN 150

inizio prova 14/11/11 fine prova 14/11/11 prelievo:

- -D400-provenienza:

riferimenti del Luogo prelievo
cantiere Cantiere PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO BETONFERTIGTEILE, VIA ARTIGIANI, 5
(dichiarati dal APPIANO

anio) Dir. Lavori

tipo esaminato @10 4-DISPOSITIVO DI PARTE DEL POZZETTO DI ISPEZIONE COSTITUITA DA UN TELAIO E DA
po 4 CHIUSURA UN COPERCHIO E/O DA UNA GRIGLIA
FORMA (i) c “r=rellangolare. “c*=circolare
DIMENSIONI DI PASSAGGIO DP - diametro di passaggio e 1o3- 15 jmm) 615
DIMENSIONI del
copeichio LATO! - CIAMETRO 1630 LATO 2 AREA (mma) 2086724
classificazione PTO4 gruppo 4 classe D 400
CALCESTRUZZO ABBINATO A
CATGRNERAL  TMBECER T GHISA O ACCIAIO E
rivestimento PTOA12 non previsto
presenza di fessure fsunoj PTO73 no no
stato della superficie o PTO 7.12 p “p*=pians; ‘c"=comugata
SUPERFICIE del motivo di rilievo [mima] 1904980 parial 91 % della superficie totale
ALTEZZA motivo in rilievo PTO 7,12 3 (M=, MAY =8 CONFORME
“A" =CON DISPOSITIVO DI VINCOLO",
metodo fissaggio coperchio PTO78 B "B" = "CON SUFFICIENTE MASSA PER UNITA DI SUPERFICIE’
"C" = "CON PARTICOLARE CARATTERISTICA DI PROGETTO"

verifiche, misure e prove eseguite
sigle riscontrate sul campione in esame 2'15'1 ‘1 '09-8811 TRAF'C BETON 780

verifiche
prove prova di carico e scarico a 2/3 del carico di prova (pto 8.3.1) PROVA CONFORME A NORMA
ESEGUITE tipo di punzone utilizzato  (rosp viy 1 CIRCOLARE 250 wm
carico applicato KN 287  valoredinorma  267.00 OK
forms puazone (CARICO APPLICATO FINO A 2/3 DEL CARICO DI PROVA PER 5 VOLTE D! SEGUITO; FRECCIA FINALE MISURATA AL CENTRO GEOMETRICO)
i freccia residua (mm): misurata 0,22 ammessa 123 oK
O a carico applicato con velocita pari a 5 Khisec {smmesse da 1a 5| oK
' LARGHEZZA DELLE FESSURE RISCONTRATE (solo per cls; MAX 0.2 mm) 0
prova di carico (8,3,2) PROVA CONFORME A NORMA
P 3o, carico di prova mamenuto per 30 sec, in KN dinorma 400 APPLICATO 400 oK
1) 3
si sono riscontrate fessure(si/no]? no
ANALISI ESITI PROVA DI CARICO E SCARICO SUPERATA PROVA DI CARICO SUPERATA
RISULTATO COMPLESSIVO DELLE PROVE CONFERMA LA CLASSE DICHIARATA

NOTE

NV = non valutata NC = non conforme alla norma

Il Direttore del Laboratorio




